版本1.3.1
元利流体
网址：www.dlreally.com
邮编：116600
地址：大连经济技术开发区昌邦路12-1号
传真：0411-88703100
电话：0411-88705800
2023年4月

1~ 4
A
旋转接头型号说明（内置）
旋转接头形式
旋转接头通道：单通道和双通道。
旋转接头形式：“脱开式”和“闭合式”。
转轴旋转形式：轴承内置型和无轴承外置型。
供液接口形式：轴向、径向和双向三种。
传输介质形式：1.冷却液、油雾 2.冷却液、油雾、气体 3.冷却液、气体、液压油 4.气体、真空。
      旋转接头是通过主轴旋转输送刀具内冷所需定压的冷却液或介质的精密机械装置，同时还可以输送微量润滑的油
雾、切削油和干气。在某些机床应用中，旋转接头还用来输送液压油或气体用于夹紧或检测。
      为了保证有效的密封、平稳高速旋转及延长使用寿命，采用特级碳化硅材料密封，光学平面度2光带研磨，具有
出色的高硬度、摩擦小、防磨损及防聚热性能。
      采用平衡式机械密封结构设计，在不考虑工作压力情况下，介质流体压力对密封接触压力与主轴侧推力载荷达到
最小化，进一步减少了密封磨损，延长了使用寿命，性能更可靠。
      转体轴与壳体在高精密轴承的支撑和弹性密封组件载荷预紧下同机床主轴刀具内冷高速旋转供液，达到设备使用
要求。
旋转接头工作原理
机床使用旋转接头规格一览表
旋转接头选型说明（外置）
-03-
旋
转
接
头
P03
旋
转
接
头
定位加长
供液接口
定位连接
A
供液接口
旋转接头型号
脱开式
介质供给接口
最高转速
介质供给种类 介质供给种类
法兰外支撑 法兰外支撑
M：冷却液、油雾
V：冷却液、油雾、气体
W：冷却液、油雾(微行程)
4：轴向供给
6：径向供给
5：双向供给
40：40000rpm
20：20000rpm 30：30000rpm
20：20000rpm
旋转接头型号
闭合式
介质供给接口
最高转速
M：冷却液、油雾
4：轴向供给
6：径向供给
YQXJ      5    4    M    F    -   20 YQXJ      4     4    M    F    -   20
主轴内冷“脱开式”法兰无轴承外置型 主轴内冷“闭合式”法兰无轴承外置型
*1.根据介质种类、压力、转速、流量、冷却液精度等条件不同，敬请咨询。*2.实际使用时，请参照图纸和使用说明书。
YQXJ46MF（不可干运转）
传输介质通道数量
单通道
双通道
单通道
单通道
双通道
压力范围（Mpa）
冷却液  油雾 压缩空气
最高转速 （rpm）
20000  15000  12000
密封面形式
YQXJ54M/56M

YQXJ64M-12型轴向连接 YQXJ68M-12型劲向连接A型 A型
注：供液接口3/8"用于标准压力。
订货型号 最高转速
（rpm）
重量扳手尺寸
S
主轴接口
A
供液接口
B
泄漏口
C(3×120 ）
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
定位直径
go （kg）
M16×1.5左
M16×1.5左
YQXJ66M-121A
YQXJ66M-122A
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向
G1/4 〞
G1/4 〞
165
165
53
53
9
9
14g5
14g5
18g5
18g5
0.7
0.7
12000
12000
24
24
YQXJ64M-121 M16×1.5左
M16×1.5左
M16×1.5左
M16×1.5左
M16×1.5左
M16×1.5左
YQXJ64M-121A
YQXJ64M-122
YQXJ64M-122A
YQXJ66M-121
YQXJ66M-122
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向
G1/4 〞
G1/4 〞
G1/4 〞
G1/4 〞
G1/4 〞
G1/4 〞
146
146

YQXJ66M-153A M16×1.5左 165 55 9 18g5 14g5 24 15000 0.8
YQXJ66M-154A M16×1.5左 165 55 9 18g5 14g5 24 15000 0.8
订货型号
主轴接口
A
供液接口
B
泄漏口
C(3×120 )
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
定位直径
g
扳手尺寸
S
最高转速
（rpm）
重量
（kg）
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
Rc3/8〞轴向
G1/4〞轴向
G1/4 〞
G1/4 〞
YQXJ64M-205A M16×1.5左 159 55 9 18g5 14g5 24 20000 0.8
YQXJ64M-206A M16×1.5左 159 55 9 18g5 14g5 24 20000 0.8
NPT1/4〞轴向
Rc1/4〞轴向
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
Rc3/8〞轴向
G1/4〞轴向
G1/4 〞
G1/4 〞
YQXJ64M-155 M16×1.5左 146 55 9 18g5 0 24 15000 0.8
YQXJ64M-156 M16×1.5左 146 55 9 18g5 0 24 15000 0.8
NPT1/4〞轴向
Rc1/4〞轴向
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
Rc3/8〞轴向
G1/4〞轴向
G1/4 〞
G1/4 〞
YQXJ64M-155A M16×1.5左 159 55 9 18g5 14g5 24 15000 0.8
YQXJ64M-156A M16×1.5左 159 55 9 18g5 14g5 24 15000 0.8
NPT1/4〞轴向
Rc1/4〞轴向
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向
Rc3/8〞径向
G1/4〞径向
G1/4 〞
G1/4 〞
YQXJ66M-205 M16×1.5左 152 55 9 18g5 0 24 20000 0.8
YQXJ66M-206 M16×1.5左 152 55 9 18g5 0 24 20000 0.8
NPT1/4〞径向
Rc1/4〞径向
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向
Rc3/8〞径向
G1/4〞径向
G1/4 〞
G1/4 〞
YQXJ66M-205A M16×1.5左 165 55 9 18g5 14g5 24 20000 0.8
YQXJ66M-206A M16×1.5左 165 55 9 18g5 14g5 24 20000 0.8

NPT1/4〞径向
Rc1/4〞径向
YQXJ64M/66M系列脱开式旋转接头订货型号及参数表
o
P07
旋
转
接
头
工作参数
介质：    水基冷却液、 MQL（油雾）
过滤精度：  ISO 4406 等级17/15/12.小于60μm
最大压力：  100 bar; （油雾）10 bar
最高转速：  20000/15000 r/min
最大流量：  82 L/min（标准）； 24.3 L/min（高压）
最高温度：  70°C
禁止带压干运转
-08-
单通道内置式，冷却液或油雾，适用于加工中心、自动线等主轴应用
脱开式技术，采用高硬度碳化硅密封，可实现有压冷却，无压干运转
平衡式机械迷宫密封设计，实现高速、高压全流通运转，可靠性强
配备两个NSK P4（P5）级高精度角接触球轴承，高速运转平稳
具有注油、排液、散热、轴承弹性膜片预压功能，提高使用寿命
硬质铝制防腐蚀阳极氧化壳体，氮化不锈钢转体轴及导向套部件
YQXJ54M系列脱开式冷却接头
冷
却
液
压
力
（
ba
r）
注：供液接口3/8"用于标准压力，供液接口1/4"用于高压。
订货型号
主轴接口
A
供液接口
B
泄漏口
C(3×120 )
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
扳手尺寸
S
最高压力
（bar）
最高转速
（rpm）
重量
（kg）
G1/4 〞YQXJ54M-201(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-202(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-203(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-204(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-151(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-152(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-153(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G1/4 〞YQXJ54M-154(A) M16×1.5左 140(148) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
YQXJ54M-20（15）/YQXJ54M-B20型轴向连接
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
G1/4〞轴向
NPT1/4〞轴向
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
G1/4〞轴向
NPT1/4〞轴向
4-G1/4"YQXJ54M-B201 5/8"-18UNF左 140 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7NPT3/8"轴向
4-G1/4"YQXJ54M-B202 5/8"-18UNF左 140 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7Rc3/8"轴向
4-G1/4"YQXJ54M-B203 5/8"-18UNF左 140 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7NPT1/4"轴向
4-G1/4"YQXJ54M-B204 5/8"-18UNF左 140 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7Rc1/4"轴向
o
140
120
100
80
60
40
20
0
0 5000 10000 15000 20000
标准 高压 转速（r/min）
A型

注：供液接口3/8"用于标准压力，供液接口1/4"用于高压。
YQXJ56M-20（15）/YQXJ56M-B20型径向连接
订货型号 主轴接口
A
供液接口
B
泄漏口
C(3×120 )
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
扳手尺寸
S
最高压力
（bar）
最高转速
（rpm）
重量
（kg）
G1/4 〞YQXJ56M-201(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-202(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-203(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-204(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 20000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-151(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-152(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-153(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G1/4 〞YQXJ56M-154(A) M16×1.5左 146(154) 53 9 18g5 24 100 15000 0.7
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向
G1/4〞径向
NPT1/4〞径向
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向
G1/4〞径向
NPT1/4〞径向
4-G1/4"YQXJ56M-B201 5/8"-18UNF左 146 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7NPT3/8"径向
4-G1/4"YQXJ56M-B202 5/8"-18UNF左 146 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7Rc3/8"径向
4-G1/4"YQXJ56M-B203 5/8"-18UNF左 146 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7NPT1/4"径向
4-G1/4"YQXJ56M-B204 5/8"-18UNF左 146 53 9 16.65g5 24 100 20000 0.7Rc1/4"径向
o
冷
却
液
压
力
（
ba
r）
标准 高压 转速（r/min）
140
120
100
80
60
40
20
0
0 5000 10000 15000 20000
A型
P09
旋
转
接
头
工作参数
-10-
订货型号
主轴接口
A
供液接口
B
泄漏口
C(3×120 )
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
扳手尺寸
S
最高压力
（bar）
最高转速
（rpm）
重量
（kg）
G1/4 〞YQXJ54M-121 M16×1.5左 140 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G1/4 〞YQXJ54M-122 M16×1.5左 140 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G1/4 〞YQXJ54M-121A M16×1.5左 148 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G1/4 〞
G1/4 〞
G1/4 〞
YQXJ54M-122A M16×1.5左 148 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
G3/8〞轴向
NPT3/8〞轴向
YQXJ56M-121 M16×1.5左 146 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
YQXJ56M-122 M16×1.5左 146 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G1/4 〞YQXJ56M-121A M16×1.5左 154 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G1/4 〞YQXJ56M-122A M16×1.5左 154 48 9 18g5 24 70 12000 0.65
G3/8〞径向
NPT3/8〞径向

注：供液接口3/8"用于标准压力，供液接口1/4"用于高压。
YQXJ46M-20型径向连接
订货型号
YQXJ44M-201
YQXJ44M-202
YQXJ44M-203
YQXJ44M-204
YQXJ46M-201
YQXJ46M-202
YQXJ46M-203
YQXJ46M-204
主轴接口
A
供液接口
B
泄漏口
C(3×120 )
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
扳手尺寸
S
最高压力
（bar）
最高转速
（rpm）
重量
（kg）
9M16x1.5左
M16x1.5左
M16x1.5左
M16x1.5左
M16x1.5左
M16x1.5左
M16x1.5左
M16x1.5左
122 47 9  18g5 24 100  20000
 20000
 20000
 20000
 20000
 20000
 20000
0.6
9 122 47 9  18g5 24 100 0.6
9 122 47 9  18g5 24 100 0.6
9 122 47 9  18g5 24 100 0.6
G3/8"轴向
NPT3/8"轴向
G1/4"轴向
NPT1/4"轴向
9 128 47 9  18g5 24 100 20000 0.6
9 128 47 9  18g5 24 100 0.6
9 128 47 9  18g5 24 100 0.6
9 128 47 9  18g5 24 100 0.6
G3/8"径向
NPT3/8"径向

8
8
订货型号
主轴接口
A
供气接口
B
泄漏口
C(3×120)
全长
L
外径
D
孔径
d
定位直径
G
扳手尺寸
S
最高压力
（bar）
最高转速
（rpm）
重量
（kg）
o
12
10
8
6
4
2
0
0 5000 10000 15000 20000
P22
旋
转
接
头
工作参数
-23-
YQXJ34V/36V系列闭合式多介质旋转接头
限时干运转
单通道内置式，液压油、气体、真空，适用于加工中心、自动线或类似应用
的液油、气主轴内冷设备
闭合式技术，采用高硬度碳化硅密封，可限时干运转
平衡式机械迷宫密封设计，可实现高速、中高压全流通运转，可靠性强
配备两个NSK P5级精密深沟球轴承，高速运转平稳
具有注油、排液、轴承弹性膜片预压功能，提高使用寿命
硬质铝制防腐蚀阳极氧化壳体，氮化不锈钢转体轴及导向套部件
YQXJ34V-035型轴向连接 YQXJ36V-035型径向连接
φ4YQXJ34V-0351 M10x1左旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35NPT1/8"轴向
φ4YQXJ34V-0352 M10x1右旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35NPT1/8"轴向
φ4YQXJ34V-0353 3/8-24UNF左旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35NPT1/8"轴向
φ4YQXJ34V-0354 3/8-24UNF右旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35NPT1/8"轴向
φ4YQXJ34V-0355 G1/8左旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35G1/8"轴向
φ4YQXJ36V-0351 M10x1左旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35NPT1/8"径向
φ4YQXJ36V-0352 M10x1右旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）
10（气体）
3500 0.35NPT1/8"径向
φ4YQXJ36V-0353 3/8-24UNF左旋 80  34  3.2 17 121 70（液压油）